
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – Fax 085 4450786 
 

 

Agli atti  

Al Sito Web  

All’Albo on line  

 

OGGETTO: Incarico di progettista, a titolo non oneroso, del Dirigente scolastico  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014- 2020 – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-58   

CUP C79J21044130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la circolare 

della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA  la determina ODA di adesione alla Convenzione CONSIP Reti Locali 7 Vodafone prot. n. 477 del 12.01.2022;  

CONSIDERATO che la suddetta convenzione CONSIP Reti Locali 7 offre tra le altre cose la progettazione preliminare 

ed esecutiva a costo zero e che è pertanto possibile trasferire parte o tutte le risorse economiche destinate a 

tale voce di spesa sui costi di fornitura così da permettere di migliorare la quantità e la qualità del prodotto 

da realizzare;  

RITENUTO che in assenza di un progettista tecnico le competenze informatiche e gestionali del Dirigente scolastico, 

che a tal fine assume il ruolo di progettista interno a titolo non oneroso, soddisfano la necessità per l’analisi 

del fabbisogno, il controllo, ed eventuale adattamento, del progetto esecutivo proposto da Vodafone Italia 

S.P.A. nella fase attuativa dell’appalto,  

 

DECRETA 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – Fax 085 4450786 
 

Art. 1  

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista interno;  

Art.2  

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Enrica Romano 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it

		2022-05-02T11:27:31+0200
	ROMANO ENRICA




